Вестник муниципальных правовых актов Грибановского муниципального района Воронежской области
от    14 марта 2025 года № 180

[image: ] (
Грибановский муниципальный
ВЕСТНИК
) (
№
180
14 марта
2025
 года
)

Официальная информация
администрации Грибановского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2025 № 194
пгт Грибановский

О внесении изменений в постановление администрации
Грибановского муниципального района от 03.09.2018 №414

В целях совершенствования оплаты труда, обеспечения прав, законных интересов и социальной защищенности работников муниципальных казенных учреждений культуры Грибановского муниципального района, администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Грибановского муниципального районе Воронежской области от 03.09.2018 №414 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Грибановского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей служащих и профессий рабочих, утвержденных постановлением администрации Грибановского муниципального районе Воронежской области от 03.09.2018 №414 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Грибановского муниципального района Воронежской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на йзаместителя главы администрации Грибановского муниципального района Слизову О.А.

Глава администрации муниципального района                                                                                                                                                             М.И. Тарасов

Приложение №1 к
постановлению администрации
Грибановского муниципального района
от 05.03.2025 № 194

Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей служащих и профессий рабочих
	Наименование должности, отнесённой к профессиональной квалификационной группе
	Минимальный размер оклада по должности

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

	аккомпаниатор
	18200

	культорганизатор
	18200

	руководитель кружка
	18200

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	Специалист по методике клубной работы
	19736

	библиотекарь
	17200

	Кинооператор (видеооператор)
	19736

	методист библиотеки, клубного учреждения, руководитель методического объединения
	18797

	специалист по жанрам творчества
	19736

	звукооператор
	19736

	Художник – декоратор
	17000

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

	Директор МБ, директор Дома культуры
	22 100

	Директор  ЦДИ, СДК
	19800

	Заместитель директора
	19 000

	заведующий  библиотекой
	18800

	заведующий отделом библиотеки
	18800

	заведующий отделом (сектором) дома культуры
	18000

	заведующий филиалом дома культуры
	18600

	руководитель клубного формирования
	18400

	хормейстер
	18200

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» первый квалификационный уровень:

	Делопроизводитель
	17459

	ПКГ «Общеотраслевые должности второго уровня» второй квалификационный уровень.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший". Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория.

	заведующий хозяйством
	14900

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» первый квалификационный уровень:

	бухгалтер
	18600

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» первый квалификационный уровень:

	кассир билетный
	15000

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» первый квалификационный уровень:

	водитель автомобиля
	17819

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2025 № 195
пгт  Грибановский

	О внесении изменений в административный регламент администрации Грибановского муниципального района Воронежской области по предоставлению  муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)», утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 18.12.2023 № 928

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.07.2024 № 172-ФЗ                        «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.06.2020                  № 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской Федерации» Уставом Грибановского муниципального района Воронежской области, администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Грибановского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)», утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района от 18.12.2023 № 928следующие изменения:
 1.1. В пункте 7.1 части 7 раздела II  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» и абзаце 3 пункта 20.4 части 20 раздела III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур» слова «35 рабочих» заменить словами «27 календарных».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 3. Контроль   за  исполнением  данного  постановления  возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального района Мордасова П.А.

Глава администрации муниципального района                                                                                                                                            М.И. Тарасов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  05.03.2025 г.  № 196
пгт  Грибановский

О внесении изменений в административный регламент администрации Грибановского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации  Грибановского муниципального района  Воронежской области от 30.11.2023 № 814

В целях  приведения  муниципального правового акта  в соответствие с действующим законодательством, актуализации сведений, руководствуясь  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,  постановлением администрации Грибановского муниципального района Воронежской области  от 15.06.2021 № 1304 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1.  Внести в административный регламент администрации Грибановского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный постановлением администрации Грибановского муниципального района  Воронежской  области от 30.11.2023 № 814 следующее изменение:
1.1. В подпункте 7.1.1 пункта 7.1 части 7 раздела II «Стандарт  предоставления муниципальной услуги» слова «45 дней» заменить словами «13 рабочих дней»;
1.2. В абзаце 11 пункта 22.1 части 20 раздела III «Состав, последовательность  и сроки выполнения административных процедур» слова «частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации муниципального   района   Воронежской    области   Р.П. Крымова.

Глава администрации муниципального района                                                                                                                                        М.И. Тарасов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.03.2025 № 197
пгт Грибановский

О внесении изменений в постановление администрации Грибановского
 муниципального района от 19.07.2019 №339

В соответствии с Трудовым кодексом РФ, постановлением администрации Грибановского муниципального района Воронежской области от 03.09.2018 №414 «Об утверждении примерного Положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры Грибановского муниципального района Воронежской области», администрация Грибановского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Грибановского муниципального районе Воронежской области от 19.07.2019 №339 «Об утверждении Положения об оплате труда  работников муниципального казенного учреждения культуры «Грибановский районный Дом культуры» следующие изменения:
1.1. Приложение №1 к Положению об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Грибановский районный Дом» культуры изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грибановского муниципального района Слизову О.А.

Глава администрации муниципального района                                                                                                                                                               М.И. Тарасов

Приложение №1  к
постановлению администрации
Грибановского муниципального района
от 05.03.2025 №  197

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников, на основе отнесения занимаемых или должностей и профессий рабочих к соответствующим профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) и входящих в единый квалификационный справочник должностей специалистов и служащих, раздел «квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии» МКУК Грибановского Районного «Дома культуры»

	Наименование должности, отнесённой к профессиональной квалификационной группе
	Минимальный размер оклада по должности

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

	аккомпаниатор
	18200

	культорганизатор
	18200

	руководитель кружка
	18200

	ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:

	специалист по методике клубной работы
	19736

	Кинооператор (видеоператор)
	19736

	методист библиотеки, клубного учреждения, руководитель методического объединения
	18797

	специалист по жанрам творчества
	19736

	звукооператор
	19736

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

	директор Дома культуры
	22100

	заведующий отделом (сектором) дома культуры
	18000

	заведующий филиалом дома культуры
	18600

	руководитель клубного формирования
	18400

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» первый квалификационный уровень:

	делопроизводитель
	17459

	ПКГ «Общеотраслевые должности второго уровня» второй квалификационный уровень.
Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование "старший". Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория.

	заведующий хозяйством
	14900

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» первый квалификационный уровень:

	бухгалтер
	18600

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» первый квалификационный уровень:

	кассир билетный
	15000

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» первый квалификационный уровень:

	водитель автомобиля
	17819

[bookmark: _GoBack]

 (
 Учредители и издатели:

Совет народных депутатов и администрация Грибановского муниципального
 района Воронежской области
 397240, Воронежская область,
пгт
. Грибановский, ул.
Центральная
, 4
 Тел. 8(47348)3-05-31
 Ответственный за выпуск:
помощник главы
муниципального района
  по
правовым

 вопросам
Труфанова Е.А.
 Объем
4

усл
.
печ
. ст.;
Тираж 30; бесплатно
)
1

image1.png